本 42.33%

16,520.00 2015-11-19 2016-02-02 是

鲍杰军 8,000.00 2015-11-13 2016-11-13 是

(五)  关联方应收应付款项

1、  应收项目

项目名称 关联方 年末余额 年初余额

其他非流动资产 广东赛因迪科技股份有限公司 498,318.06

2、 应付项目

项目名称 关联方 年末余额 年初余额

应付账款 江西奔朗新材料有限公司 338,770.20 59,172.65

应付账款 佛山市迈瑞思科技有限公司 311,052.20 774,758.63

应付账款 广东奔朗新材料股份有限公司 189,764.06 431,013.47

应付账款 广东赛因迪科技股份有限公司 115,382.49 96,150.11

其他应付款 佛山赛因迪环保科技有限公司 2,484,000.00 2,484,000.00

其他应付款 广东赛因迪科技股份有限公司 135,000.00

2016 年度报告  公告编号：2017-031

99

九、 承诺及或有事项

(一)  重要承诺事项

公司无需要披露的重要承诺事项。

(二)  重要或有事项

公司及原控股子公司广东特地陶瓷有限公司为其部分经销商在华夏银行佛山分行、交通银行

佛山支行、平安银行佛山支行的借款提供担保，截至 2016 年 12 月 31 日，对外担保累计余

额为 6,136.21 万元。针对该等对外担保事宜，对于正在履行中担保借款，相关经销商、广东

特地陶瓷有限公司已签署《反担保合同》，对该等担保事项提供反担保；此外，公司已向相

关银行申请并经银行同意，停止向上述担保项下的经销商发放新贷款，原未到期的贷款到期

还款后也将不再续贷。

十、 资产负债表日后事项

公司 2016 年 11 月 18日第三届董事会第十七次会议通过《公司 2016年中期利润分配预案》，

公司拟以 2016 年 6 月 30 日总股本 147,980,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利

10.00 元（含税），共分配利润 14,798 万元。公司 2016 年 12 月 7 日 2016 年第五次临时股

东大会审议通过该利润分配预案，2017 年 1 月实施完成。

除此之外，公司无需要披露的资产负债表日后事项。

十一、 其他重要事项

1、 前期差错更正

1) 对财务状况和经营成果的影响

A. 会计差错更正对 2015 年度合并资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2015 年 12 月 31 日
调整金额

调整后

2015 年 12 月 31 日
备注

应收账款 293,357,128.99 40,801,946.85 334,159,075.84 (1)

预付款项 22,242,799.32 -10,664,064.82 11,578,734.50 (2)

其他应收款 9,286,977.36 4,180,000.00 13,466,977.36 (3)

存货 416,215,822.41 -23,642,531.03 392,573,291.38 (4)

固定资产 491,993,288.76 219,509.07 492,212,797.83 (5)

2016 年度报告  公告编号：2017-031

100

在建工程 16,045,367.23 -8,041,628.74 8,003,738.49 (6)

无形资产 99,044,379.12 5,181,905.06 104,226,284.18 (7)

递延所得税资产 3,079,594.96 3,652,638.20 6,732,233.16 (8)

其他非流动资产 12,735,488.01 1,103,090.97 13,838,578.98 (9)

资产总计 1,912,291,137.11 12,790,865.56 1,925,082,002.67

应付账款 197,822,295.39 -9,652,401.24 188,169,894.15 (10)

预收款项 146,157,338.54 15,431,111.51 161,588,450.05 (11)

应付职工薪酬 668,954.72 8,492,599.09 9,161,553.81 (12)

应交税费 23,929,853.76 263,642.67 24,193,496.43 (13)

其他应付款 40,159,499.92 20,735,142.51 60,894,642.43 (14)

递延收益 27,895,070.27 10,875,000.01 38,770,070.28 (15)

其他非流动负债 20,875,000.01 -20,875,000.01  (16)

负债合计 1,241,268,481.56 25,270,094.54 1,266,538,576.10

盈余公积 46,226,027.67 -2,353,619.50 43,872,408.17 （17）

未分配利润 384,656,257.84 -10,125,609.48 374,530,648.36 （18）

净资产 671,022,655.55 -12,479,228.98 658,543,426.57

会计差错更正对 2015 年度合并利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2015 年度
调整金额

调整后

2015 年度
备注

营业收入 1,584,560,148.90 16,929,976.24 1,601,490,125.14 (19)

营业成本 1,079,029,568.19 12,747,934.61 1,091,777,502.80 (20)

税金及附加 13,249,888.94 380,084.29 13,629,973.23 (21)

销售费用 188,416,694.78 4,499,510.23 192,916,205.01 (22)

管理费用 115,862,929.68 -368,868.35 115,494,061.33 (23)

财务费用 34,292,173.48 1,427,347.62 35,719,521.10 (24)

资产减值损失 3,217,260.78 1,192.72 3,218,453.50 (25)

投资收益 2,205.00 1,427,347.62 1,429,552.62 (26)

营业外支出 2,116,646.06 758,389.46 2,875,035.52 (27)

所得税费用 29,048,554.45 -171,593.38 28,876,961.07 (28)

净利润 131,062,976.21 -916,673.34 130,146,302.87

其中：归属于母公司所

有者的净利润
131,062,976.21 -916,673.34 130,146,302.87

会计差错更正对 2015 年度合并现金流量表科目的影响列示如下：

2016 年度报告  公告编号：2017-031

101

受影响的项目
调整前

2015 年度
调整金额

调整后

2015 年度
备注

销售商品、提供劳务收到的现金 1,611,296,916.20 -10,346,491.72 1,600,950,424.48 (29)

收到其他与经营活动有关的现金 41,483,413.79 -4,899,750.24 36,583,663.55 (30)

经营活动现金流入小计 1,652,780,329.99 -15,246,241.96 1,637,534,088.03

购买商品、接受劳务支付的现金 945,576,452.52 -11,732,269.04 933,844,183.48 (31)

支付给职工以及为职工支付的现金 195,161,946.99 2,978,109.12 198,140,056.11 (32)

支付的各项税费 153,679,737.60 311,674.15 153,991,411.75 (33)

支付其他与经营活动有关的现金 234,145,305.94 11,084,651.76 245,229,957.70 (34)

经营活动现金流出小计 1,528,563,443.05 2,642,165.99 1,531,205,609.04

经营活动产生的现金流量净额 124,216,886.94 -17,888,407.95 106,328,478.99

收回投资收到的现金 8,802,919.73 -342,919.73 8,460,000.00 (35)

取得投资收益收到的现金 2,205.00 1,427,347.62 1,429,552.62 (36)

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
167,349.00 77,796.89 245,145.89 (37)

投资活动现金流入小计 72,286,173.73 1,162,224.78 73,448,398.51

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
68,646,528.49 -16,280,692.48 52,365,836.01 (38)

投资活动现金流出小计 68,646,528.49 -16,280,692.48 52,365,836.01

投资活动产生的现金流量净额 3,639,645.24 17,442,917.26 21,082,562.50

收到其他与筹资活动有关的现金 104,761,170.42 593,315.08 105,354,485.50 (39)

筹资活动现金流入小计 399,961,170.42 593,315.08 400,554,485.50

偿还债务支付的现金 313,000,000.00 -120,000.00 312,880,000.00 (40)

筹资活动现金流出小计 356,544,268.47 -120,000.00 356,424,268.47

筹资活动产生的现金流量净额 43,416,901.95 713,315.08 44,130,217.03

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响
208.30 -267,824.39 -267,616.09 (41)

B. 上述会计差错更正对 2014 年度合并资产负债表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2014 年 12 月 31 日
调整金额

调整后

2014 年 12 月 31 日
备注

应收账款 217,178,757.48 21,086,858.74 238,265,616.22 (1)

预付款项 22,320,790.77 -11,143,290.09 11,177,500.68 (2)

其他应收款 74,438,737.61 5,680,300.00 80,119,037.61 (3)

存货 479,231,553.44 -12,170,981.72 467,060,571.72 (4)

在建工程 30,954,597.42 -524,271.85 30,430,325.57 (5)

2016 年度报告  公告编号：2017-031

102

递延所得税资产 1,871,712.83 4,636,185.20 6,507,898.03 (6)

其他非流动资产 74,112,909.31 3,562,250.85 77,675,160.16 (7)

资产总计 1,686,257,048.33 11,127,051.13 1,697,384,099.46

应付账款 230,866,959.15 -1,659,735.90 229,207,223.25 (8)

预收款项 203,680,325.23 15,783,896.03 219,464,221.26 (9)

应付职工薪酬 518,465.95 6,649,925.10 7,168,391.05 (10)

应交税费 15,521,477.32 -1,598,132.44 13,923,344.88 (11)

其他应付款 31,941,850.90 13,513,653.98 45,455,504.88 (12)

递延收益 27,740605.87 882,587.64 28,623,193.51 (13)

其他非流动负债 10,882,587.64 -10,882,587.64  (14)

负债合计 1,152,797,368.99 22,689,606.77 1,175,486,975.76

盈余公积 39,696,230.32 -2,473,233.09  37,222,997.23  （15）

未分配利润 281,123,078.98 -9,089,322.55  272,033,756.43  （16）

净资产 533,459,679.34 -11,562,555.64  521,897,123.70

会计差错更正对 2014 年度合并利润表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2014 年度
调整金额

调整后

2014 年度
备注

营业收入 1,605,609,364.75 7,740,901.54 1,613,350,266.29 (17)

营业成本 1,127,798,369.29 18,363,451.77 1,146,161,821.06 (18)

税金及附加 12,986,466.18 215,108.95 13,201,575.13 (19)

销售费用 179,286,305.46 4,786,222.03 184,072,527.49 (20)

管理费用 126,491,487.68 -14,330,590.09 112,160,897.59 (21)

财务费用 32,597,235.10 497,226.15 33,094,461.25 (22)

资产减值损失 1,603,230.52 553,991.03 2,157,221.55 (23)

投资收益 3,169.40 497,226.15 500,395.55 (24)

营业外支出 761,458.59 100,300.00 861,758.59 (25)

所得税费用 24,093,340.22 -2,212,949.14 21,880,391.08 (26)

净利润 109,165,268.10 265,366.99 109,430,635.09

其中：归属于母公司所有

者的净利润
109,165,268.10 265,366.99 109,430,635.09

2016 年度报告  公告编号：2017-031

103

会计差错更正对 2014 年度合并现金流量表科目的影响列示如下：

受影响的项目
调整前

2014 年度
调整金额

调整后

2014 年度
备注

销售商品、提供劳务收到的现金 1,685,404,144.93 56,263,862.43 1,741,668,007.36 (27)

收到的税费返还 1,063,652.00 -1,037,146.13 26,505.87 (28)

收到其他与经营活动有关的现金 23,509,537.57 3,573,050.40 27,082,587.97 (29)

经营活动现金流入小计 1,709,977,334.50 58,799,766.70 1,768,777,101.20

购买商品、接受劳务支付的现金 1,068,434,257.92 -21,188,615.54 1,047,245,642.38 (30)

支付给职工以及为职工支付的现金 121,368,972.11 9,263,454.65 130,632,426.76 (31)

支付的各项税费 161,575,168.97 -6,659,936.10 154,915,232.87 (32)

支付其他与经营活动有关的现金 218,991,949.92 -15,045,705.00 203,946,244.92

经营活动现金流出小计 1,570,370,348.92 -33,630,801.99 1,536,739,546.93

经营活动产生的现金流量净额 139,606,985.58 92,430,568.69 232,037,554.27

收回投资收到的现金  900,000,000.00 900,000,000.00 (33)

取得投资收益收到的现金  497,226.15 497,226.15 (34)

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
3,778,947.55 118,825.16 3,897,772.71

投资活动现金流入小计 3,778,947.55 900,616,051.31 904,394,998.86

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
120,401,339.91 15,900,946.06 136,302,285.97 (35)

投资支付的现金 8,460,000.00 900,000,000.00 908,460,000.00

支付其他与投资活动有关的现金 23,600,643.13 1,887,474.98 25,488,118.11 (36)

投资活动现金流出小计 152,461,983.04 917,788,421.04 1,070,250,404.08

投资活动产生的现金流量净额 -148,683,035.49 -17,172,369.73 -165,855,405.22

取得借款收到的现金 279,700,000.00 62,749,884.60 342,449,884.60 (37)

收到其他与筹资活动有关的现金 104,584,895.39 -103,344,591.38 1,240,304.01 (38)

筹资活动现金流入小计 444,044,895.39 -40,594,706.78 403,450,188.61

偿还债务支付的现金 405,969,654.12 -3,881,847.10 402,087,807.02 (39)

支付其他与筹资活动有关的现金 2,210,276.80 38,568,894.58 40,779,171.38 (40)

筹资活动现金流出小计 431,790,096.13 34,687,047.48 466,477,143.61

筹资活动产生的现金流量净额 12,254,799.26 -75,281,754.26 -63,026,955.00

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响
1,163.64 23,555.30 24,718.94 (41)

2) 会计差错更正的原因

A. 2015 年度由于核算错误形成的会计差错列示如下：

（1） 由于部分已发货物没有及时确认销售收入调增应收账款45,323,946.40元，调增当期收

入18,631,582.96元，调增年初未分配利润20,106,832.77元，调增应交销项税6,585,530.67元；调增应

2016 年度报告  公告编号：2017-031

104

交附加税790,263.68元，调增当期营业税金及附加380,084.29元，调减年初未分配利润410,179.39元；

与上述收入相匹配营业成本结转，调减存货23,642,531.03元，调增当期营业成本11,471,549.31元，调

减年初未分配利润12,170,981.72元；上述项目合计影响增加2015年度净利润6,779,949.36元，影响增

加以前年度未分配利润7,525,671.66元。

（2） 公司原对经销商客户没有兑现的销售折扣，重新按照权责发生制原则在发生当年计提，

从而调减应收账款4,062,804.11元，调增预收款项15,431,111.51元，调减当期营业收入1,701,606.72元，

调减年初未分配利润17,792,308.90元，上述事项影响减少2015年度净利润1,701,606.72元，影响减少

以前年度未分配利润17,792,308.90元。